

Số: 4530/KH-UBND

Quận 10, ngày 02 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Ngày hội pháp luật” năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 3499/KH-UBND ngày 27/8/2020 của Ủy ban nhân dân Quận 10 về tổ chức “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam – 09/11” trên địa bàn Quận 10 năm 2020.

Ủy ban nhân dân Quận 10 xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội pháp luật” năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm hưởng ứng Kế hoạch số 3499/KH-UBND ngày 27/8/2020 của Ủy ban nhân dân Quận 10 về tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên địa bàn Quận 10 năm 2020, thông qua đó góp phần tôn vinh Hiến pháp, pháp luật; khẳng định vị trí, vai trò, ý nghĩa của Ngày Pháp luật Việt Nam và vai trò của pháp luật trong đời sống xã hội.

- Lòng ghép tuyên truyền về Ngày Pháp luật Việt Nam 09/11 với các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật tại cơ sở nhằm đáp ứng nhu cầu tìm hiểu, tư vấn pháp luật của đoàn viên thanh niên, công nhân lao động, người sử dụng lao động, hòa giải viên ở cơ sở, người có uy tín và đồng bào dân tộc thiểu số, các đối tượng đặc thù và Nhân dân trên địa bàn Quận 10.

2. Yêu cầu:

- Về nội dung: cần tập trung tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày Pháp luật Việt Nam 09/11 và các quy định pháp luật có liên quan mật thiết, trực tiếp đến đời sống, việc làm, các quyền và nghĩa vụ của người dân, đồng bào dân tộc thiểu số, doanh nghiệp; tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Văn bản số 3856/UBND-VX ngày 08/10/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh “về thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới”.

- Về hình thức: tiếp tục đổi mới công tác phổ biến, giáo dục pháp luật bằng các hình thức đa dạng, phong phú, dễ hiểu, dễ thu hút như sân khấu hóa, đố vui pháp luật có thưởng, các gian hàng trò chơi tìm hiểu về pháp luật, tư vấn pháp luật,...

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng:

- Đại biểu khách mời của Thành phố (Ủy ban nhân dân Thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố, Liên đoàn lao động Thành phố, Sở Tư pháp, Ban dân tộc Thành phố, Bảo hiểm xã hội Thành phố, Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố, Hội Luật gia Thành phố, Thành Đoàn).

- Đại diện các Ban Xây dựng Đảng (Ban Tổ chức, Văn phòng Quận ủy, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Ủy ban kiểm tra Quận ủy) và đại diện Trung tâm Bồi dưỡng chính trị Quận 10.

- Đại diện Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10 và các tổ chức thành viên của Mặt trận.

- Đại diện Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 10.

- Đại diện các phòng, ban quản lý nhà nước Quận 10.

- Đại diện các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Quận 10 (Công an, BCH Quân sự, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Thi hành án, Chi cục thuế,...).

- Đại diện các trường học thuộc Quận 10 quản lý theo phân cấp.

- Đại diện Hội Luật gia và chi hội Luật gia 15 phường.

- Đại diện Ủy ban nhân dân 15 phường.

- Đại diện đoàn viên thanh niên, công nhân lao động, người sử dụng lao động, hòa giải viên ở cơ sở, người có uy tín và đồng bào dân tộc thiểu số, các đối tượng đặc thù và Nhân dân trên địa bàn Quận 10.

- Đại biểu khách mời là các đơn vị đã cùng phối hợp thực hiện Đề án xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý, gồm: Nhà xuất bản Chính trị Quốc gia, Văn phòng Công chứng Mai Việt Cường, Văn phòng công chứng Đồng Thị Hạnh, Văn phòng Thừa phát lại Quận 10, các tổ chức, cá nhân dịch thuật và các cá nhân, tổ chức khác.

2. Thời gian tổ chức:

Từ 7g 30 đến 10g 30 ngày **07/11/2020** (Thứ bảy).

3. Địa điểm:

Sân Nhà thiếu nhi Quận 10 (139 Bắc Hải, Phường 14, Quận 10).

III. NỘI DUNG – CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG NGÀY HỘI PHÁP LUẬT NĂM 2020

1. Nội dung

1.1. Tổ chức sinh hoạt kỷ niệm về Ngày Pháp luật Việt Nam 09/11; phát hành băng rôn, áp phích, tờ gấp,... tuyên truyền về Hiến pháp năm 2013, Ngày

Pháp luật 09/11, Ngày hội pháp luật năm 2020 tại khu vực tổ chức Ngày hội và 04 tuyến đường văn minh – mỹ quan đô thị cấp Thành phố của Quận 10 (đường Ba Tháng Hai, đường Điện Biên Phủ, đường Nguyễn Chí Thanh, đường Nguyễn Tri Phương).

1.2. Tổ chức chương trình văn nghệ và tuyên truyền pháp luật bằng hình thức sân khấu hóa:

- Tổ chức dàn dựng và biểu diễn tiểu phẩm tuyên truyền pháp luật mới, dễ hiểu, thu hút người xem về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Văn bản số 3856/UBND-VX ngày 08/10/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh “về thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới”.

- Tổ chức đố vui có thưởng và lồng ghép tuyên truyền: Chỉ thị số 19-CT/TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Văn bản số 3856/UBND-VX ngày 08/10/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh “về thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới”; Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm và một số mức xử phạt vi phạm qui định về áp dụng biện pháp chống dịch; Luật trẻ em; Luật nghĩa vụ quân sự và Luật phòng, chống ma túy; Bộ luật lao động và Luật bảo hiểm xã hội; Luật phòng, chống tham nhũng và Luật khiếu nại, Luật tố cáo; phòng chống xâm hại phụ nữ và trẻ em...

1.3. Tổ chức 02 gian hàng trò chơi tìm hiểu về Luật bảo vệ môi trường; Luật trẻ em, phòng chống xâm hại phụ nữ và trẻ em, Luật nghĩa vụ quân sự và Luật phòng, chống ma túy; Bộ luật lao động và Luật bảo hiểm xã hội; Luật phòng, chống tham nhũng và Luật khiếu nại, Luật tố cáo.

1.4. Tổ chức tư vấn pháp luật:

Tổ chức tư vấn pháp luật về các lĩnh vực pháp luật như: trẻ em, nghĩa vụ quân sự, hôn nhân và gia đình, dân sự, hình sự, hành chính, lao động, bảo hiểm xã hội, kinh doanh, khiếu nại – tố cáo, phòng chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, bảo vệ môi trường,...

1.5. Tổ chức triển lãm gian hàng sách lý luận, chính trị, pháp luật và tư tưởng Hồ Chí Minh và các gian hàng của các đơn vị tham gia Ngày hội.

2. Chương trình

- Từ 7 giờ 00 đến 7 giờ 30: Đón tiếp đại biểu, triển lãm, trưng bày các gian hàng sách pháp luật và thực hiện tư vấn miễn phí.

- Từ 7 giờ 30 đến 7 giờ 45: Chương trình văn nghệ khai mạc Ngày hội pháp luật năm 2020.

- Từ 7 giờ 45 đến 8 giờ 00:

+ Sinh hoạt kỷ niệm Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam.

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Quận 10 phát biểu chỉ đạo và phát động việc thực hiện Ngày pháp luật nước CHXHCN Việt Nam trên địa bàn Quận 10.

- Từ 8 giờ 00 đến 8 giờ 05:

+ Phát biểu hưởng ứng Ngày Pháp luật và tinh thần thượng tôn pháp luật của đoàn viên thanh niên Quận 10.

+ Giới thiệu 04 tổ tư vấn, tuyên truyền pháp luật và trợ giúp pháp lý của Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 10, Hội luật gia Quận 10, Bảo hiểm xã hội Quận 10 và Quận đoàn để hưởng ứng Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam.

- Từ 8 giờ 05 đến 8 giờ 30: Diễn tiểu phẩm tuyên truyền pháp luật về Chỉ thị số 19-CT/TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Văn bản số 3856/UBND-VX ngày 08/10/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh “về thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới”.

- Từ 8 giờ 30 đến 9 giờ 15: Báo cáo viên pháp luật Quận 10 tổ chức đố vui có thưởng và lồng ghép phổ biến, tuyên truyền Chỉ thị số 19-CT/TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Văn bản số 3856/UBND-VX ngày 08/10/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh “về thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới”; Luật bảo vệ môi trường; Luật trẻ em; Luật nghĩa vụ quân sự và Luật phòng, chống ma túy; Bộ luật lao động và Luật bảo hiểm xã hội; Luật phòng, chống tham nhũng và Luật khiếu nại, Luật tố cáo; Phòng chống xâm hại phụ nữ và trẻ em...

- Từ 09 giờ 15 đến 10 giờ 20:

+ Tổ chức 02 gian hàng trò chơi tìm hiểu về Luật bảo vệ môi trường; Luật trẻ em, phòng chống xâm hại phụ nữ và trẻ em, Luật nghĩa vụ quân sự và Luật phòng, chống ma túy; Bộ luật lao động và Luật bảo hiểm xã hội; Luật phòng, chống tham nhũng và Luật khiếu nại, Luật tố cáo.

+ Tổ chức tham quan triển lãm sách và tư vấn pháp lý của các đơn vị phối hợp, bao gồm: Phòng lao động-Thương binh và xã hội, Liên đoàn lao động quận, Bảo hiểm xã hội quận, Hội luật gia Quận 10, Quận đoàn.

- Từ 10 giờ 20 đến 10 giờ 30: Bế mạc Ngày hội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Ông Trần Văn Phước – Trưởng phòng Tư pháp quận, Trưởng ban Tổ chức.

- Ông Đoàn Hồng Hiệp – Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Phó Trưởng ban Tổ chức.

- Bà Nguyễn Ngọc Bảo Quyên – Bí thư Quận Đoàn, Phó Trưởng ban Tổ chức.

- Ông Nguyễn Hữu Thanh – Chủ tịch Liên đoàn Lao động quận, Phó Trưởng ban Tổ chức.

- Bà Lê Thị Thu Hồng – Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ quận, Phó Trưởng ban Tổ chức.

- Bà Lê Thị Ngọc Sương – Chủ tịch Hội Luật gia quận, Phó Trưởng ban Tổ chức.

- Ông Nguyễn Văn Thành – Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND quận, Phó Trưởng ban Tổ chức.

- Và các thành viên:

+ Ông Trần Thanh Phước – Giám đốc Bảo hiểm xã hội quận.

+ Ông Phạm Tấn Dũng – Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin quận.

+ Ông Ngô Huỳnh Bá – Phó Trưởng phòng Tư pháp quận.

+ Ông Đinh Hoàng Việt – Phó Trưởng phòng Tư pháp quận.

+ Bà Phan Thị Cẩm Ngọc – Phó Trưởng phòng Tư pháp quận.

+ Ông Trần Đăng Thanh Bình – Trưởng Tuyên giáo Quận đoàn.

+ Ông Hà Tuấn Phương – Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 14, Quận 10.

2. Thành lập Tổ giúp việc:

+ Bà Nguyễn Huỳnh Thùy Dương, Cán bộ Ban tuyên giáo Quận đoàn

+ Ông Trương Ngọc Hoàng, chuyên viên Phòng Tư pháp.

+ Ông Nguyễn Anh Dũng, chuyên viên Phòng Tư pháp.

+ Bà Lê Tuyết Linh, chuyên viên Phòng Tư pháp.

+ Bà Lưu Hoàng Thanh Trúc, chuyên viên Phòng Tư pháp.

3. Phân công nhiệm vụ:

3.1 Phòng Tư pháp:

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đoàn thể Quận 10 triển khai thực hiện kế hoạch “Ngày hội pháp luật” năm 2020 bảo đảm nội dung và tiến độ theo Kế hoạch đã đề ra.

- Chủ trì, phối hợp biên soạn và phát hành các tài liệu, băng rôn, áp phích phục vụ cho “Ngày hội pháp luật” năm 2020; đưa tin, bài, hình ảnh về các hoạt động của Ngày hội trên Trang thông tin điện tử của Quận 10.

- Có trách nhiệm phối hợp với báo Pháp luật, báo Sài Gòn Giải Phóng, Đài truyền hình Thành phố HTV, Trung tâm Văn hóa Hòa Bình Quận 10 tuyên truyền sâu rộng về các hoạt động trong “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

- Làm đầu mối liên hệ với Nhà xuất bản chính trị Quốc gia để tổ chức triển lãm sách trong “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

- Vận động, tạo điều kiện cho các cá nhân, doanh nghiệp, các tổ chức hành nghề luật sư, công chứng, thừa phát lại, các cá nhân và tổ chức dịch thuật,... trên địa bàn Quận 10 tham gia chương trình Ngày hội pháp luật năm 2020 theo Kế hoạch thực hiện Đề án xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý trên địa bàn Quận 10.

- Dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch theo quy định.

3.2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận 10:

- Phối hợp với Phòng Tư pháp và Quận đoàn Quận 10 triển khai thực hiện kế hoạch Ngày hội pháp luật năm 2020; tham gia công tác tổ chức và phối hợp trong việc đưa tin, bài, hình ảnh về các hoạt động của “Ngày hội pháp luật” trên Trang thông tin điện tử của Quận 10.

- Chịu trách nhiệm phát hành thư mời cho các đại biểu và các cơ quan, tổ chức theo Kế hoạch này tham dự “Ngày hội pháp luật”.

- Phối hợp Ủy ban nhân dân 15 phường huy động lực lượng đồng bào dân tộc thiểu số tham dự “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

3.3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10 và các tổ chức thành viên của Mặt trận:

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10 và các tổ chức thành viên của Mặt trận hưởng ứng và tích cực tham gia “Ngày hội pháp luật” năm 2020 và hỗ trợ kinh phí xây dựng tiểu phẩm pháp luật trình diễn trong “Ngày hội pháp luật”.

3.4. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Quận 10, Liên đoàn Lao động Quận 10 và Bảo hiểm xã hội Quận 10:

- Phòng lao động-Thương binh và Xã hội quận, Liên đoàn lao động quận, Bảo hiểm xã hội quận cùng phối hợp cử người tham gia tư vấn về bảo hiểm xã hội và lao động trong “Ngày hội pháp luật”.

- Đề nghị Liên đoàn Lao động quận hỗ trợ cử người sử dụng lao động và người lao động trên địa bàn quận tham gia “Ngày hội pháp luật” và hỗ trợ kinh phí tổ chức 01 gian hàng trò chơi tìm hiểu pháp luật.

- Đề nghị Bảo hiểm xã hội Quận 10 hỗ trợ kinh phí tổ chức 01 gian hàng trò chơi tìm hiểu pháp luật và kinh phí xây dựng tiểu phẩm pháp luật trình diễn trong “Ngày hội pháp luật”.

3.5. Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 10:

- Phối hợp với Phòng Tư pháp triển khai thực hiện kế hoạch “Ngày hội pháp luật” năm 2020 nhằm nâng cao nhận thức về pháp luật và ý thức chấp hành pháp luật trong các tầng lớp phụ nữ.

- Chịu trách nhiệm huy động lực lượng là Hội viên Hội Liên hiệp Phụ nữ trên địa bàn Quận 10 tham dự (**100 người**).

- Giới thiệu tổ tư vấn và tuyên truyền pháp luật của Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 10 trong “Ngày hội pháp luật”.

3.6. Phòng Văn hóa-Thông tin Quận 10 và Trung tâm Văn hóa Hòa bình Quận 10:

- Phối hợp với Phòng Tư pháp và Quận đoàn Quận 10 triển khai thực hiện kế hoạch “Ngày hội pháp luật” năm 2020; hỗ trợ thủ tục và tạo điều kiện cho việc treo, dựng các loại băng rôn, cờ phướn,... tại khu vực tổ chức Ngày hội và các tuyến đường văn minh – mỹ quan đô thị cấp Thành phố của Quận 10.

- Trung tâm Văn hóa Hòa Bình Quận 10 chịu trách nhiệm đưa tin và ghi hình về “Ngày hội pháp luật”.

- Tạo điều kiện cho các cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn Quận 10 tham gia chương trình “Ngày hội pháp luật” năm 2020 theo Kế hoạch thực hiện Đề án xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý trên địa bàn Quận 10.

3.7. Quận đoàn Quận 10:

- Phối hợp với Phòng Tư pháp và các phòng, ban, đoàn thể Quận 10 triển khai thực hiện kế hoạch “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

- Phối hợp với Phòng Tư pháp và các phòng, ban, đoàn thể Quận 10 xây dựng và đạo diễn kịch bản tổng thể chương trình; thực hiện việc bố trí hội trường, các bàn tư vấn pháp luật miễn phí, gian hàng trò chơi, gian hàng triển lãm sách và lực lượng giữ xe cho đại biểu và Nhân dân tham dự “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

- Chịu trách nhiệm trong việc quản lý, ký gửi sách của Nhà xuất bản chính trị Quốc gia để tổ chức triển lãm sách trong Ngày hội và thực hiện trang trí, khẩu hiệu, băng rôn cho “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

- Chịu trách nhiệm huy động lực lượng đoàn viên thanh niên (**250 người**) tham dự “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

- Tạo điều kiện cho các cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn Quận 10 tham gia chương trình “Ngày hội pháp luật” năm 2020 theo Kế hoạch thực hiện Đề án xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý trên địa bàn Quận 10.

3.8. Hội luật gia Quận 10:

- Phối hợp với Phòng Tư pháp triển khai thực hiện kế hoạch “Ngày hội pháp luật” năm 2020 và tham gia tư vấn pháp luật trên các lĩnh vực.

- Đề nghị hỗ trợ kinh phí tổ chức biểu diễn các tiết mục văn nghệ trong “Ngày hội pháp luật” và phối hợp với Phòng Tư pháp và các phòng, ban, đoàn thể Quận 10 xây dựng và biểu diễn các tiết mục văn nghệ, tiểu phẩm tuyên truyền pháp luật.

- Giới thiệu tổ tư vấn và trợ giúp pháp lý của Hội luật gia Quận 10 trong “Ngày hội pháp luật”.

- Vận động các cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn Quận 10 tham gia chương trình “Ngày hội pháp luật” năm 2020 theo Kế hoạch thực hiện Đề án xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý trên địa bàn Quận 10.

3.9. Trung tâm y tế Quận 10:

Đề nghị Trung tâm y tế Quận 10 hỗ trợ lên Kế hoạch thực hiện các biện pháp đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian tổ chức “Ngày hội pháp luật”.

3.10. Các phòng, ban quản lý nhà nước Quận 10, các cơ quan, đơn vị và các trường học trên địa bàn Quận 10:

- Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên hưởng ứng và tích cực tham gia Ngày hội. Đồng thời, cử đại diện đến tham dự đầy đủ và xuyên suốt Ngày hội. Đối với các trường học thuộc Quận 10 quản lý theo phân cấp cử **03 người** tham gia “Ngày hội pháp luật” năm 2020.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị nhân dịp tham dự “Ngày hội pháp luật” trang bị thêm cho Tủ sách pháp luật của cơ quan, đơn vị mình các sách về lý luận, chính trị, pháp luật và tư tưởng Hồ Chí Minh.

3.11. Ủy ban nhân dân 15 phường:

- Yêu cầu Ủy ban nhân dân 15 phường hưởng ứng và tích cực tham gia “Ngày hội pháp luật” năm 2020. Mỗi phường cử ít nhất 10 người, bao gồm: Thường trực Ủy ban MTTQ, cựu chiến binh, phụ nữ, công chức tư pháp - hộ tịch, hòa giải viên ở cơ sở, lực lượng nòng cốt, người có uy tín là người dân tộc thiểu số, đối tượng đặc thù,... tham dự Ngày hội pháp luật năm 2020.

- Đề nghị Ủy ban nhân dân 15 phường nhân dịp tham dự “Ngày hội pháp luật” trang bị thêm cho Tủ sách pháp luật của phường các sách về lý luận, chính trị, pháp luật và tư tưởng Hồ Chí Minh.

- Ủy ban nhân dân Quận 10 đề nghị Ủy ban nhân dân Phường 14 và Phường 15: cùng phối hợp và hỗ trợ Ban tổ chức trong việc bảo đảm an ninh trật tự, đề phòng tình huống khẩn cấp có thể xảy ra.

3.12. Nhà xuất bản Chính trị Quốc gia:

Đề nghị Nhà xuất bản Chính trị Quốc gia cử người tham dự và hỗ trợ trong việc tổ chức triển lãm gian hàng sách lý luận, chính trị, pháp luật và tư tưởng Hồ Chí Minh của Nhà xuất bản tại “Ngày hội pháp luật” năm 2020 của Quận 10.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

Kinh phí tổ chức “Ngày hội pháp luật” từ nguồn kinh phí của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật Quận 10. Ngoài ra, một phần kinh phí hỗ trợ từ Ủy ban MTTQVN Quận 10, Liên đoàn lao động Quận 10, Bảo hiểm xã Hội Quận 10, Hội luật gia Quận 10 và từ nguồn kinh phí xã hội hóa, hỗ trợ, tài trợ hợp pháp khác (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày hội pháp luật” năm 2020, Ủy ban nhân dân Quận 10 yêu cầu các đơn vị có liên quan khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND.TPHCM;
- Sở Tư pháp (P.PBGDPL);
- Thành đoàn TP.HCM;
- Thường trực Quận ủy;
- 05 Ban xây dựng Đảng;
- Trung tâm BDCT Q10;
- UBND Q10: CT, PCT/TT;
- VP.HĐND-UBND Q10: C, PVP/TH, NC;
- UBMTTQVN Q10 và các đoàn thể Q10;
- Bảo hiểm xã hội Q10;
- Phòng Tư pháp Q10 (05 bản);
- Các phòng, ban thuộc Q10;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Q10;
- Các đơn vị HC, sự nghiệp trên địa bàn Q10;
- Các trường học thuộc Q10;
- Quận đoàn Q10;
- Hội Luật gia Q10;
- Trung tâm VHQB Q10;
- Văn phòng Công chứng Đồng Thị Hạnh;
- Văn phòng công chứng Mai Việt Cường;
- Văn phòng công chứng Quận 10;
- Văn phòng thừa phát lại Q10;
- NXB Chính trị Quốc gia;
- UBND 15 phường;
- Lưu: VT, PTP, D.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Wu Anh Khoa

